«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

22 октября 2020 года

Постановление № 10/1229

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года №
10/565 «Об утверждении
муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова

t ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от ~» г. № JO / / / Я$

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

(

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года
№ 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее -
муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы №1
изложить в следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в
2017 - 2022 годах составит -  37767438,51 рублей, в том числе за
счет средств бюджета муниципального образования городского
округа (далее -  МОГО) «Вуктыл» - 33227325,85 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми -
4540112,66 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  1821721,73 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1775621,73 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 46100,00 рублей;

2018 г. -  5897726,27 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» 5197726,27 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  700000,00 рублей;

2019 г. -  9787188,95 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 6743946,95 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  3043242,00
рублей;

2020 г. -  5883365,88 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 5132595,22 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  750770,66 рублей;

2021 г. -  7267342,84 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 7267342,84 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г. - 7110092,84 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 7110092,84 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей______

» ;

2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей

редакции:

л

Объемы Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2022
финансирования годах составит - 11311574,27 рублей, в том числе за счет средств
подпрограммы! бюджета МОГО «Вуктыл» - 11311574,27 рублей, за счет средств

республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей, в том
числе:

по годам реализации:
2017 г. -  113242,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МО ГО «Вуктыл» - 113242,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2018 г. -  1668835,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МО ГО «Дуктыл» - 1668835,30 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2019 г. -  1500706,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1500706,97 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2020 г. -1201790,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 1201790,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2021 г. -  3413500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 3413500,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей;

2022 г. - 3413500,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета
МОГО «Вуктыл» - 3413500,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей___________

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей

редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 -
2022 годах составит -  14190453,24 рублей, в том числе за счет
средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 14089452,58 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
101000,66 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. -  1194981,00 рублей, в том числе за счет средств

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1148881,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  46100,00
рублей;

2018 г. -  2133284,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2113284,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 20000,00
рублей;

2019 г. — 3356852,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 3329922,00 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми -  26930,00
рублей;

2020 г. -  2569717,52 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2561746,86 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 7970,66 рублей;

2021 г. -  2507809,36 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2507809,36 рублей, за счет
средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00
рублей;

2022 г. - 2427809,36 рублей, в том числе за счет средств
бюджета МОГО «Вуктыл» - 2427809,36 рублей, за счет средств
республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей____

3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

» ;

М униципа
л ь н ая
п рограм м а

«Безопасно
сть
ж изнедеяте
льности
населения»

Всего
Ответственный
исполнитель -
Г О и Ч С

Соисполнители
УО

37767438,51
23155881,91

14611556,60

1821721,73
1076662,17

745059,56

5897726,27
3799812,95

2097913,32

9787188,95
4866876,95

4920312,00

5883365,88
3321094,16

2562271,72

7267342,84
5124342,84

2143000,00

7110092,84
4967092,84

2143000,00

П одпрогра
м ма 1

«Защ ита
населения
и
территори
и
городского
округа
«В укты л»
от
чрезвы чай
ны х
ситуаций
природног
о и
техногенно
го
характера»

Всего 11311574,27 113242,00 1668835,30 1500706,97 1201790,00 3413500,00 3413500,00

Г О и Ч С 11311574,27 113242,00 1668835,30 1500706,97 1201790,00 3413500,00 3413500,00

» ;

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

Основное
мероприятие
1.2 .

Формирование
знаний у
населения и
совершенствова
ние
мероприятий по
их пропаганде в
области
гражданской
обороны,
защиты от
чрезвычайных
ситуаций

Г О и Ч С 37099,99 0,00 0,00 12099,99 0,00 12500,00 12500,00

» ;

в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

7. Основное
мероприятие
3.2.

Оснащение
ГО «Вуктыл»
•средствами
пожаротушен
ия

Г О и Ч С 130476,67 0,00 14210,00 16266,67 0,00 50000,00 50000,00

8. Основное
мероприятие
4.1.

с

Организация
мероприятий
для
функциониро
вания
экстренных
оперативных
служб по
единому
номеру «112»

Г О и Ч С 227468,65 83242,00 57460,00 57180,00 9586,65 10000,00 10000,00

» ;

г) позицию 10 изложить в следующей редакции:
«  •

10. Основное
мероприятие
5.2.

Приобретение,
обслуживание и
ремонт камер
видеонаблюдения
на территории ГО
«Вуктыл»

Г О и Ч С 2358468,00 0,00 20000,00 16000,00 436448,00 943000,00 943000,00

«

д) позицию 15 изложить в следующей редакции:
» ;

15. Основное
мероприятие
7.4.

Приобретение
табличек, знаков,
указателей на ПВ

Г О и Ч С 29793,04

1

0,00 0,00 7493,04 7300,00 7500,00 7500,00

» ;

е) позиции 17,18 изложить в следующей редакции:
«

■ 17. П одпрограмм а
2

«П ротивопо
ж ар н ая  .

Всего 14190453,24 1194981,00 2133284,00 3356852,00 2569717,52 2507809,36 2427809,36

заш ита
объектов
м униципаль
ной
собственно
сти»

ОК и НП
ФО
М КУ
«АХО»
М БУ
«Локомот
ив»

6940621,24 607060,00 1076295,00 2228930,00 1238717,52 934809,36 854809,36

УО 7249832,00 587921,00 1056989,00 1127922,00 1331000,00 1573000,00 1573000,00

18. Основное
мероприятие
1.1.

Организация
обеспечения
объектов
муниципальн
ой
собственност
и учебно
наглядными

пособиями по
пожарной

безопасности

ОК и
НП
ФО
М КУ
«АХО»
М БУ
«Локом
отив»

3300,00 0,00 3300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;
ж) позиции 20 изложить в следующей редакции:

«
20. Основное

мероприятие
2 . 1.

Приобретение и
установка
противопожарн
ого
оборудования и
инвентаря,
выполнение
работ по
противопожарн
ой защите

О К и Н П
М КУ
«АХО»
МБУ
«Локомотив
»

2198070,66 607060,00 369710,00 950930,00 190370,66 80000,00 0,00

УО 3653571,00 587921,00 64750,00 229900,00 800000,00 985500,00 985500,00

4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

1. М униципальная
п рограм м а

«Безопасность
ж изнедеятель

Всего, в том
числе:

37767438,51 1821721,73 5897726,27 9787188,95 5883365,88 7267342,84 7110092,84

ности Бюджет 37767438,51 1821721,73 5897726,27 9787188,95 5883365,88 7267342,84 7110092,84
населения» муниципального

образования

0

городского
округа
«Вуктыл», из них
за счет средств:
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

4540112,66 46100,00 700000,00 3043242,00 750770,66 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. П одпрограмм а 1 «Заш ита
н аселения и

Всего, в том
числе: <

11311574,27 113242,00 166883530 1500706,97 1201790,00 3413500,00 3413500.00

терри тори и
городского
округа
«В укты л» от
ч р е звы ч а й н ы
х ситуаций
природного и

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из них
за  счет средств:

11311574,27 113242,00 1668835,30 1500706,97 1201790,00 3413500,00 3413500,00

</

техногенного
характера»

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О 00U.W

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Основное
мероприятие 1.2.

Формирование
знаний у

Всего, в том
числе:

37099,00 0,00 0,00 12099,99 0,00 12500,00 12500,00

населения и
совершенствов
ание
мероприятий
по их
пропаганде в
области

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из них
за  счет средств:

37099,00 0,00 0,00 12099,99 0,00 12500,00 12500,00

_>

гражданской
обороны,
защиты от
чрезвычайных

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ситуаций республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

в) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
«

7. Основное
мероприятие

Оснащение ГО
«Вуктыл»

Всего, в том
числе:

130476,67 0,00 14210,00 16266,67 0,00 50000,00 50000,00

3.2. средствами
пожаротушени
я

Бюджет
муниципальног
о образования
городского

130476,67 0,00 14210,00 16266,67 0,00 50000,00 50000,00

округа
«Вуктыл», в
том числе:

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого
бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие

Организация
мероприятий для

Всего, в том
числе:

227468,65 83242,00 57460,00 57180,00 9586,65 10000,00 10000,00

4.1. функционировав
ия экстренных
оперативных
служб по
единому номеру
«112»

Б ю д ж й
муниципальног
о образования
городского
округа
«Вуктыл», из
них за  счет
средств:

227468,65 83242,00 57460,00 57180,00 9586,65 10000,00 10000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканск
ого бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

г) позицию 10 изложить в следующей редакции:

Всего, в  том
числе:

2358448,00 0,00 20000,00 16000,00 436448,00 943000,00 943000,00

Бю джет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из них
за  счет средств:

2358448,00 0,00 20000,00 16000,00 436448,00 943000,00 943000,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00

оо©* 0,00 0,00 0,00 0,00

ю. Основное
мероприятие
5.2.

Приобретение,
обслуживание
и ремонт камер
видеонаблюде
ния на
территории ГО
«Вуктыл»

д) позицию 15 изложить в следующей редакции:

Всего, в  том
числе:

29793,04 0,00 0,00 7493,04 7300,00 7500,00 7500,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из них
за  счет средств:

29793,04 0,00 0,00 7493,04 7300,00 7500,00 7500,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 . Основное
мероприятие
7.4.

Приобретение
табличек,
знаков,
указателей на
ПВ

# республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

е) позицию 17, 18 изложить в следующей редакции:

17.

а#'

П одпрограмм а
2

«П ротивопож
арн ая
защ и та
объектов
м униципальн
ой
собственности
»

Всего, в  том
числе:

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа, из них за
счет средств:
федерального

бюджета
Российской
Федерации
республиканског
о бюджета
Республики
Коми
Средств от
приносящей
доход
деятельности

14190453,24

14190453,24

0,00

101000,66

0,00

1194981,00

1194981,00

0,00

46100,00

0,00

2133284,00

2133284,00

0,00

20000,00

0,00

3356852,00

3356852,00

0,00

26930,00

0,00

2569717,52

2569717,52

0,00

7970,66

0,00

2507809,36

2507809,36

0,00

0,00

0,00

2427809,36

2427809,36

0,00

0,00

0,00

18. Основное
мероприятие

Организация
обеспечения
объектов
муниципально
й
собственности
учебно
наглядными
пособиями по
пожарной
безопасности

Всего, в  том
числе:

3300,00 0,00 3300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа, из них за
счет средств:

3300,00 0,00 3300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

е) позицию 20 изложить в следующей редакции:
» ;

«
20 . Основное

мероприяти
е 2.1.

Приобретение
и установка
противопожарно
го
оборудования *и
инвентаря,
выполнение
работ по
противопожарно
й защите

Всего, в том
числе:

5851641,66 1194981,00 434460,00 1180830,00 990370,66 1065500,00 985500,00

Бюджет
муниципального
образования
городского
округа
«Вуктыл», из них
за  счет средств:

5851641,66 1194981,00 434460,00 1180830,00 990370,66 1065500,00 985500,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског
о бюджета
Республики
Коми '

101000,66 46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00

Средств от
приносящей
доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .